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马耳他
马耳他是欧洲最大和世界上第六大的海上注册中心。它尤其是
欧洲最大的娱乐游艇和超级游艇登记中心之一。

马耳他海事行业的成功，乃至休闲游艇的成功基于两大因素： 
 
1. 租赁的休闲游艇和超级游艇在欧盟水域内使用基础上进行财
政计划的可能性

马耳他对休闲游艇的长期租赁提供有针对性的指南。指南提出
在租赁期间，增值税只会在船只在欧盟范围内的使用基础上征
收，在欧盟范围外的使用免征收增值税。

此指引在2019年3月正式公布，取代2005年的旧指引，于
2018年11月生效。最新的指引反映了马耳他在该行业的经
验，欧盟的发展和实例操作。

根据预期的操作，使用游艇用作财政计划和实际用途，一些型
号可以使用。有利的租赁设立是指马耳他公司将休闲游艇出租
给一个无需纳税的自然人或实体，可从该指南中得益：增值税
仅对承租者在欧盟范围内游艇的实际使用的基础上征收。

2,国旗声望以及注册口碑。

马耳他对注册和解除船舶登记提供简单直接的手续，包括基于
融资手段申请和解除抵押贷款，高竞争力的登记和续期费用，
最低技术要求便于休闲游艇船主自由设计游艇和全天候24小时
处理紧急事务的服务。

船国旗督查确保船舶遵守国际标准，对马耳他船只的船长，高
级船员和船只服务员的国籍没有任何限制。

法律依据
马耳他针对游艇租赁的增值税对应手段源于欧盟增值税指令，
马耳他增值税法案（马耳他法第406章）和2019年3月发表的
马耳他休闲游艇租赁指引。
使用的规则区分于：

•	 短期租赁：不超过90天的游艇租赁

•	 长期租赁：超过90天的游艇租赁

对于短期租赁，马耳他增值税在承租人开始自由支配游艇起开
始征收。
对于长期租赁，增值税的征收取决于该服务的提供地是否被认
为发生在马耳他：

•	 出租者是否在马耳他；和

•	 承租人是否在马耳他自由支配使用游艇

在马耳他长期租赁的情况下，指引说明了增值税被征收的条
件：仅征收休闲游艇在欧盟水域内使用的增值税，在国际海
域和欧盟水域外的使用不征收增值税。这是基于欧盟增值税指
令，文章59a：成员国只对发生在欧盟范围内使用和享受的服
务（包括休闲游艇的租赁）征收增值税。

如果实际有效使用游艇是在欧盟以外的地方以及遵循准则规
定，提供租赁游艇的地点可被视为在欧盟领海之外。

在租赁期间，承租人需要向出租人提供记录来决定实际
使用和享受游艇是否发生在欧盟水域内/外。

考虑到游艇租赁的费用一般都是提前交付，因此提供了
额外的指引：

•	  一种基于初步比率的计算应付增征税的方法：第一次增值税退
税和增值税支付的初步比率；和

•	 一种调整机制，最终确保整个租赁期间，增值税的支付反映了承
租人在欧盟  海内使用和享受游艇的实际情况

马耳他增值税：只在
欧盟领海内使用产生

针对在欧盟范围内实际使用
产生应缴增值税的调整机制

 18%增值税率-欧盟
海港-国中最低

反映欧盟发展和实
践的指南

Vat

优势



程序

通过马耳他解决方案的增值税支付款项包括：

•	 在马耳他设立公司;

•	 通过马耳他公司收购游艇;

•	 可选择马耳他国旗登记游艇;

•	 税务局局长事先批准将马耳他增值税用于承租人在欧盟内实
际有效使用和享受游艇

•	 租赁期由船只到手起算;

•	 公司将游艇出租给第三方;

•	 预计的增值税支付；和

•	 每年根据在欧盟水域内的实际使用情况调整增值税

要求

为了在马耳他租赁的游艇只被征收在欧盟范围内实际使用和享受所
产生的增值税，以及享受指引带来的益处，须遵守以下要求：

•	 出租者必须是在马耳他成立的马耳他船务公司，拥有马耳他增
值税编号；

•	 承租者可以是在马耳他外的一个无需缴税的自然人，使用游艇
仅限休闲目的而非商业目的；

•	 出租人和承租人必须签订租赁协议，租约必须超过90天（长期
租赁）；

•	 游艇租赁必须在马耳他发生，因此承租人必须在马耳他开始自
由支配使用游艇；

•	 承租人必须保留适当的记录证明游艇的实际使用发生在欧盟
领海内/外；和

•	 必须正确地提交增值税申报表，和向税务局局长申报年度报
告。

应缴付的增值税税率

对于休闲游艇长期租赁的情况，将视乎提供的服务是否被认
为是在马耳他发生而征收增值税：

•	 出租者是否在马耳他；和

•	 承租者是否在马耳他从出租者接收并自由支配游艇

马耳他的适用增值税率是18%，为欧盟港口-成员国最低。经税务局
许可，此增值税率将针对游艇于欧盟水域范围内使用被征收。在欧
盟范围外和国际水域的活动将不征收增值税。因此在租赁期间，承
租者必须向出租者提供相关记录以证明游艇的实际使用和享受区域
在欧盟范围内/外。

鉴于租赁费用是预先支付，该指南为出租者收取适当的增值税提供
了相关指引：

•	 在开始的税期（通常三个月），承租者在缴付相关租赁费
用的同时，须一同缴付相应的全额增值税额（具体规则适
用于租约开始时）；

•	 由开始的3个月之后到第12个月止，指引提供一个初步比
率，用来估算租赁期间游艇在欧盟范围内的实际使用，再
以此来征收增值税；

•	 在开始的12个月后（以及之后的每12个月），实际应缴付
的增值税（实际增值税比率）将根据承租者提供的记录
征收；指引提供的调整机制保证缴纳的增值税反映实际
在欧盟范围内的使用；和

•	 前年的实际增值税比率将用作接下一年的估算，如此类
推

出租者转售游艇

在租赁期结束时产生的增值税含义（如果有） 取决于游艇的用途和
出租者的计划。事实上，出租人可以再次租赁游艇，在要求符合的条
件上，从指南中重新受益。

如果出租人决定出售游艇，应按销售价格缴纳相应增值税。这将取
决于销售地点，以及与欧盟内进出口相关的一般原则应用。如果销
售被认为是在马耳他进行的，而且购买者的目的是私人使用，那么通
常将会收取18%的增值税率。

出租者：一间在马耳他
注册增值税号的公司

Vat

租赁：长期，
超过90天

记录：保留船只在欧盟范围
内使用的记录，以反映增值

缴纳情况

游艇：承租者可在马耳他
自由支配使用

承租者：自然人或者实体承租
游艇作为私人使用

要求 



时间流程

马耳他游艇租赁 建立-程序

少于1周 
 	 游艇购买 

  	 游艇注册 

  	 增值税游艇租赁审批 

少于4周

•	 公司组建

•	 公司税款编号 +增值税编号

•	  游艇出租至承租者

•	  根据在欧盟范围内的实际使用和享受来

支付增值税

•	  在租赁期结束可转售或继续出租游艇

公司组建

游艇注册+

增值税审批

游艇租赁

增值税完税

凭证

合作优势

我们是律师 最大限
度保密

马耳他-塞浦路斯
律师，税务顾问，
信托工作人超过

100名

10年以上海运商法
经验

大公司的专业知识，
小公司的个性化服务

成功率: 决策，正
直，诚信

100%
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